
Криворізький національний університет 

Бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 
 

Бібліографічний покажчик літератури з 

фондів бібліотеки КНУ 

 

 

 
Кривий Ріг 

2020 

Кривий Ріг у книзі 



 
 

2 

 
УДК 016:908(477.6) 

 

 

 

Укладач: Кисільова О. В. – головний бібліограф 

 

Редактор та відповідальний за випуск: Баскакова С. О. – директор бібліотеки 

 

 

Кривий Ріг у книзі : бібліографічний покажчик / КНУ ; Бібліотека ;  

[уклад.: О. В. Кисільова ; ред та відп. за вип. С. О. Баскакова]. – Кривий 

Ріг : [б. в.], 2020. – 18 с. 

 
 Краєзнавча бібліографія розширює  знання  про край, відстежує нову інформацію в 

наукових та літературно-художніх  виданнях, публікаціях тощо.  

 Бібліотека Криворізького національного університету презентує бібліографічний 

покажчик «Кривий Ріг у книзі». Інформація, представлена у покажчику, буде цікава та 

корисна для науковців, студентів, аспірантів, викладачів та всіх, кого цікавить історія 

міста. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

ЗМІСТ 
 

Передмова ............................................................................................................. 4 

1. Кривий Ріг – моє місто… ................................................................................. 5 

2. Видатні особистості Криворіжжя .................................................................... 7 

3. Кривий Ріг: пам’ять міста ................................................................................ 9 

4. Залізне серце України .................................................................................... 13 

5. Промисловий туризм – візитка міста ............................................................ 14 

6. Історія міста, історія університету ................................................................ 15 

7. Кривий Ріг мистецький .................................................................................. 16 

Іменний покажчик .............................................................................................. 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 

 

ПЕРЕДМОВА 

 

 Бібліотека Криворізького національного університету пропонує увазі 

шанувальникам історії міста бібліографічний покажчик «Кривий Ріг у книзі». 

Бібліотека має багатий фонд краєзнавчої літератури. Це видання XIX-

початку XX століття про розробку корисних копалин на Криворіжжі, 

геологічні дослідження краю, праці науковців університету з різних галузей 

промисловості, літературно-художні видання митців міста, публіцистика, 

історичні дослідження краєзнавців.  Фахівцями бібліотеки вже підготовлено 

низку краєзнавчих віртуальних виставок: «Тут все священне, все твоє, бо 

зветься просто – краєм рідним!» (до 135-й річниці розробці руд у Кривому 

Розі)», «Лихоліття війни на Криворіжжі у пам’яті та у книзі» (до 74-річчя 

визволення Кривого Рогу від німецько-фашистських загарбників), «Поетеси 

Криворіжжя», «Сторінками біографії академіка АН України Г. М. Малахова» 

(до 110-річниці від дня народження видатного вченого у галузі розробки 

залізорудних родовищ). 

 Бібліографічний  покажчик «Кривий Ріг у книзі» відображає краєзнавчі 

видання з фондів бібліотеки   і містить 100 джерел інформації, у тому числі 

аналітичний опис окремих розділів книг.  Бібліографічний опис містить 

анотації. Складається з семи розділів. Записи у розділах  згруповані за 

алфавітом авторів  і назв.  Хронологічні рамки: 2015–2020 рр.  

 Допоміжний апарат покажчика складається з: передмови, іменного 

покажчика, змісту. Бібліографічний опис та скорочення здійснено за 

чинними в Україні стандартами. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 

 

 

1. КРИВИЙ РІГ – МОЄ МІСТО… 

 
 

1. 821(477) 

Г96 

Гусейнов Г.  KRYVYI RIH. UKRAINE / Г. Гусейнов. – Дніпро : Герда, 2018. 

– 464 с. 

   Не знати своєї історії невірно навіть з точки зору еволюції людини, вважав 

Дмитро Яворницький. Минуле Криворіжжя таємниче й цікаве. З огляду на 

появу невідомого чи раніше забороненого це щодалі стає очевиднішим. 

Краєзнавці й дослідники гірничого краю, орієнтуючись на сучасні 

інформаційні можливості та модерні знання, не лише поступово 

перехоплюють ініціативу у попереднього покоління, а й сміливо заперечують 

канони. Вони тримають у своїх руках пусковий механізм не тільки нового 

прочитання існуючих, здавалося б непохильних норм, а й, розширюючи 

відомі знання, готуються до їхньої кардинальної ревізії. Книжка може стати 

проміжним етапом між учора й завтра краєзнавства Кривбасу. 

 

 

2. 

622(09) 

Ж51 

Железорудное Криворожье – взгляд длиной в 135 лет : история в 

фотографиях и документах 1881 – 2016 гг. / Ю. Г. Вилкул, Н. И. Ищенко, 

И. А. Рукавицын, Н. И. Ступник. – Киев : Книга-плюс, [2016]. – 124 с. 

   Книга посвящена историческому пути Криворожского железорудного 

бассейна, пройденному за 135 лет с начала промышленной разработки руд. 

   Книга адресована широкому кругу читателей. 

                        

 

3. 

622(09) 

К66 

Кордевинер Ж.  Железорудное Криворожье на рубеже ХІХ–ХХ веков: 

европейский взгляд : [пер. с фр. и актуализация книги «Geologie de Krivoi-

Rog et de Kertsch: production siderurgique de la Russie meridionale: avec 19 

photogravures et 4 cartes (Contribution a l’etude de la crise industrielle du 

Donetz)...»] / Ж. Кордевинер ; [предисл., коммент., упорядочение и 

актуализация: Н. И. Ищенко, И. А. Рукавицын, Н. И. Ступник ; пер. с фр.: Н. 

И. Ступник, Е. П. Георгиева]. – Киев : Арт-Технология, 2017. – 160 с. 

   Описание геологии и горнодобывающих предприятий Криворожского 

бассейна начала XX века. Перевод с французского и актуализация изданной 

в Париже и Брюсселе в 1902 году книги  «Geologie de Krivoi-Rog et de 

Kertsch: production siderurgique de la Russie meridionale: avec 19 photogravures 

et 4 cartes (Contribution a l’etude de la crise industrielle du Donetz).  

   Автор – Жюль Кордевинер – бельгийский горный инженер, возглавлявший 

с 1898 по 1901 год рудник общества «Рахмановка-Кривой Рог». Книга 

адресована широкому кругу читателей, интересующихся историей горного 

дела на Криворожье, краеведением и иностранными инвестициями в 

Украину в конце XIX- начале XX века. 

             

  4. 94(477) 

К82  

Криворіжжя в газетах кінця ХІХ – початку ХХ ст. / упоряд.: О. О. Мельник, І. 

О. Стеблина. – Кривий Ріг : [б. в.], 2017. – 152 с. – (Бібліотечка «Саксагань»). 

   В книзі вміщено 342 замітки, повідомлення, статті, опублікованих в 28 

регіональних газетах за період з 1883 по 1925 рік. 

Розраховано на вчителів історії, краєзнавців і широкий загал читачів. 

 



 
 

6 

  5. 94(477) 

М48 

Мельник О. О.  Антибільшовицький рух опору на Криворіжжі (1919-1923) / 

О. О. Мельник. – Кривий Ріг : Роман Козлов, 2018. – 295 с. – (Українська 

революція 1917-1921 : 100 років боротьби). 

   На підставі нових документальних джерел у книзі висвітлюються питання 

організації антибільшовицького руху опору на Криворіжжі, тактика і бойові 

дії повстанців, система придушення народної боротьби проти становлення 

радянського тоталітарного режиму. 

   Розрахована на істориків, викладачів, студентів вишів, краєзнавців і 

широке коло читачів. 

             

  6. 94(477) 

М48 

Мельник О. О.  Нариси з історії Криворіжжя з найдавніших часів до 1800 

року / О. О. Мельник, І. О. Стеблина. – Кривий Ріг : [б. в.], 2016. – 120 с. – 

(Бібліотечка «Саксагань»). 

   На основі археологічних і архівних матеріалів висвітлюються сторінки 

історії заселення територій Криворіжжя з епохи палеоліту до 1800 року. В 

науковий обіг вводяться дані, які доводять те, що поселення Кривий Ріг 

існувало задовго до створення тут у 1775 році поштової станції. 

 

7. 622(09) 

П77 

Приходько Ю. С. Железное сердце Кривбасса. Железный характер, 

испытанный временем : документальные очерки : [к 60-летию Южного 

горно-обогатительного комбината] / Ю. С. Приходько ; редкол.: С. Г. 

Шкильна, М. Ю. Минюшкин, В. А. Пахомов и др. – Днепропетровск : АРТ-

ПРЕСС, 2015. – 208 с. 

   В основу книги положены архивные материалы, воспоминания ветеранов, 

рассказы современников о становлении и развиии флагмана горно-

обогатительной отрасли страны – Южном ГОКе, легендарных трудовых 

достижениях его коллектива. 

   Книга будет интересна широкому кругу читателей. 

                   

   8. 908 

Р84 
Рукавицын И. А. Исторический путеводитель по Почтовой 1917–2017 

/ И. А. Рукавицын ; [под ред. Н. И. Ищенко ; рецензент д-р. ист. наук И. 

А. Кочергин ; рис. и обраб. изобр. И. С. Агеенко ; обложка С. 
Головатый]. – Кривой Рог : Книга-плюс, 2017. – 169 с. 

   Уникальное для Кривого Рога историко-краеведческое исследование, в 

фокусе которого находится одна улица, точнее, проспект Почтовый – 
старейшая магистраль города. Развитие главного проспекта 

последовательно описывается с 1917 по 2017 год, по опорным датам 

периода воссозданы аксонометрические проекции улицы. В издании 
раскрыто много ранее неизвестных широкому кругу фактов из истории 

города, сопровождаемые впервые опубликованными фотографиями, 

открытками, репродукциями картин и воспоминаниями современников.             
 

 
9. 94(477) 

Р84 

 

Рукавицын И. А. Криворожский альбом [Изоматериал].: По фотографиям 

Эдуарда Фукса начала ХХ века / И. А. Рукавицын. – Киев : [б. и.]. – 

Вып. 1. – 2015. – 112 с. 

Вып. 2. – 2015. – 112 с. 

  Выдающийся геолог, горный инженер и преподаватель Э. К. Фукс (1972 – 

1938), живший и работавший в Кривом Роге с 1897 по 1938 год, не только 

внес свой неоценимый вклад в исследование и разработку его рудных 

богатств, но и стоял у истоков организации горнорудного образования. Э. 

Фукс оставил после себя огромное наследие в виде нескольких сотен 

фотоснимков и фотонегативов с видами Кривого Рога и его рудничного 

района. 

  Издание «Криворожский альбом» подготовлено по оригинальным 
фотонегативам, принадлежавшим Э. Фуксу и хранящимся в двух музейных 

фондах и одном частном собрании. 

 



 
 

7 

10. 622(09) 

Р84 

 

Рукавицын И. А. Рудничная азбука начала ХХ века / И. А. Рукавицын. – 

Киев : Арт-Технология, 2015. – [64] с. 

  Рудничная азбука – историко-краеведческое издание, посвященное 

рудничному делу на Криворожье начала ХХ столентия. Книга издана как 

традиционная азбука. 

                   

11. 908(477) 

Р84 

 Рукавицын И. А. Соцгород Кривого Рога (1931–2021). От проекта до 

современности / И. А. Рукавицын ; обраб. изобр. Г. М. Аргунов ; совр. фото 

Kevin Riznich ; дизайн, макет, текст И. А. Рукавицын. – Киев : [б. и.], 2020.– 

169 с. 

    «Соцгород (1931–2021). От проекта до современности» – нове видання  

краєзнавця, члена Національної спілки краєзнавців України,  дослідника 

історії Кривого Рогу Ігоря Рукавіцина. Автор описує  розвиток Соцміста з 

1931 по 1980 роки. У книзі використані документи із фондів архівів, музеїв, 

бібліотек, власної  колекції автора.  Один із розділів видання, «КГРИ»,  

містить інформацію про будівництво навчального корпусу Криворізького 

національного університету на Соцмісті у 60-х рр. минулого століття.  

Дослідження  Ігоря Анатолійовича  дають поштовх для пошуку, а з ним і 

пізнання нових сторінок з історії  нашого краю. 

   

12.  Тротнер В. Природа Криворожья в начале ХХ века / В. Тротнер // 

Криворожский альбом [Изоматериал] / И. А. Рукавицын, И. Н. Ляшенко. 

– Киев, 2015. – Вып. 2 : По фотографиям Эдуарда Фукса начала ХХ века. 
– С. 56–58. 

                                       

             

 

2. ВИДАТНІ ОСОБИСТОСТІ КРИВОРІЖЖЯ 

 
  13. 94(477) 

Г95 

Гуров В. Н. Моя партия – Кривбасс! : [художественно-документальный 

роман-эпопея] / В. Н. Гуров. – Житомир : Рута, 2016. – 588 с. – (Жизнь 

замечательных криворожан). 

   Данная книга – широкое и яркое повествование о людях-легендах 

Кривбасса на фоне ушедшей эпохи. 

   Для широкого круга читателей. 

 

  14. 908 

К53 

Книга О. О.  Деякі маловідомі документи, праці, листи С. М. Колачевського 

/ О. О. Книга. – Кривий Ріг : Покровська друкарня, 2020. – 116 с. 

   На історичних теренах дореволюційного Криворіжжя навряд чи знайдеться 

багато людей, яких за масштабом їхньої діяльності можна поставити поруч з 

рудопромисловцем-мільйонером С. М. Колачевським. Багато історичних 

досліджень не одного покоління краєзнавців присвячені криворізькому 

«Нобелю». Автор цього видання доповнює маловідомими штрихами 

історичний портрет постаті Сергія Миколайовича Колачевського. 

 

  15. 94(477) 

К75 

Кочергін І. О.  Олександр Поль. Геній міста на Дніпрі / І. О. Кочергін. – 

Дніпро : Герда, 2018. – 112 с. : іл. 

   Книга присвячена видатному діячу Придніпровського краю, засновнику 

промислових розробок криворізьких залізних руд, підприємцю, 

благодійнику, пристрасному колекціонеру і збирачу історичних скарбів О. 

Полю. У виданні розповідається про походження, становлення особистості, 

роботу в різних установах, підприємницьку, колекціонерську і доброчинну 

діяльність О. М. Поля. 

   Книга стане в нагоді історикам, краєзнавцям, журналістам, мешканцям 

Дніпра та області, а також усім, хто цікавиться історією рідного краю. 

 



 
 

8 

  16. 908 

М48 

Мельник О. О. Криворізька зірка Колачевських / О. О. Мельник, І. О. 

Стеблина. – Кривий Ріг : Роман Козлов, 2018. – 162 с. 

   Перша на Криворіжжі книга, у якій на основі документів, матеріалів і 

спогадів розглянуто основні моменти життя і діяльності рудопромисловця С. 

М. Колачевського та його дружини Є. В. Колачевської, подано історію 

виникнення та розвитку одного з найбільших у Кривбасі рудників, а також 

зміст і долю унікального заповіту С. Колачевського. 

    Розраховано на науковців, викладачів, студентів, краєзнавців і усіх, хто 

цікавиться історією Криворіжжя. 

 

  17. 730(477) 

С79 

Степаненко А. Девяносто страниц из жизни Александра Васякина / А. 

Степаненко. – Кривой Рог ; Житомир : Рута, 2016. – 234 с. – (Серия «ЖЗК» 

(Жизнь замечательных криворожан)). 

   Книга посвящена человеку-легенде не только Кривбасса, скульптору с 

мировой известностью А. В. Васякину. Он внес огромный вклад в 

сохранение истории нашего края и развития его культуры. 

  Книга предназначена для широкого круга читателей. 

 

  18. 94(477) 

С79 

Степанюк Д. П.  Вся жизнь – на пусковых стройках! / Д. П. Степанюк, Б. М. 

Антопольский, В. Д. Гаевский. – Житомир : Рута, 2017. – 416 с. – (Серия 

«ЖЗК» (Жизнь замечательных криворожан). 

   Данная книга – повествование о легендарных людях на фоне легендарной 

эпохи. Строитель-созидатель Борис Михайлович Антопольский , главный 

герой этой книги, вместе с соратниками создавал индустриальную мощь 

Кривбасса. 

   Для широкого круга читателей. 

 

  19.  Акционер Александр Поль // Рудничная азбука начала ХХ века / И. А. 

Рукавицын. – Киев, 2015. – [С. 4.]. 

 

  20.  Общее описание криворожских залежей // Железорудное Криворожье на 

рубеже ХІХ–ХХ веков: европейский взгляд  / Ж. Кордевинер. – Киев, 2017. – 

С. 23–36. – А. Поль. 

 

  21.  Гончар О.  Фуксы, Петри, Воленко, Карасики и другие / О. Гончар // 

Криворожский альбом [Изоматериал] / И. А. Рукавицын, И. Н. Ляшенко. – 

Киев, 2015. – Вып. 2 : По фотографиям Эдуарда Фукса начала ХХ века. – С. 

82–85. 

 

  22.  Кривой Рог в мировой промышленности // Криворожский альбом 

[Изоматериал] / И. А. Рукавицын, И. Н. Ляшенко. – Киев, 2015. – Вып. 2 : По 

фотографиям Эдуарда Фукса начала ХХ века. – С. 30–31. – (Выдержки из 

доклада Э. К. Фукса за 1919 год. Правописание оригинала сохранено.). 

 

  23.  Криворожский рудничный район в начале ХХ века // Криворожский альбом 

[Изоматериал] / И. А. Рукавицын. – Киев, 2015. – Вып. 1 : По фотографиям 

Эдуарда Фукса начала ХХ века. – С. 48–49. – А. Поль. 

 

  24.  Листи С. М. Колачевського до Ю. П. Маковської // Деякі маловідомі 

документи, праці, листи С. М. Колачевського / О. О. Книга. – Кривий Ріг, 

2020. – С. 85–116. 

 

  25.  Отаман трьох століть – засновник Кривого Рогу // Червоний гірник. – 2019. – 

№ 85, 19 листопада. – С. 1– 2. – П. Калнишевський 

 
  26.  Памятник Александру Полю и сквер // Исторический путеводитель по 

Почтовой 1917–2017 / И. А. Рукавицын. – Кривой Рог, 2017. – С. 132–133. 

 



 
 

9 

  27.  Промышленное развитие Кривбасса с конца ХIХ века до начала ХХ века // 

Железорудное Криворожье – взгляд длиной в 135 лет : история в 

фотографиях и документах 1881 – 2016 гг. / Ю. Г. Вилкул, Н. И. Ищенко, И. 

А. Рукавицын, Н. И. Ступник. – Киев, [2016]. – С. 6–37. – А. Поль. 

 

  28.  Репрессии 30-х годов на Криворожье // Железорудное Криворожье – взгляд 

длиной в 135 лет : история в фотографиях и документах 1881 – 2016 гг. / Ю. 

Г. Вилкул, Н. И. Ищенко, И. А. Рукавицын, Н. И. Ступник. – Киев, [2016]. – 

С. 92–93. – Э. Фукс. 

 

  29.  Рудопромышленник и меценат Сергей Николаевич Колачевский // 

Железорудное Криворожье – взгляд длиной в 135 лет : история в 

фотографиях и документах 1881 – 2016 гг. / Ю. Г. Вилкул, Н. И. Ищенко, И. 

А. Рукавицын, Н. И. Ступник. – Киев, [2016]. – С. 52–53. 

 

  30.  Сорочук Ю. Сади і парки Кривого Рогу. Парк імені Федора Мершавцева / 

Ю. Сорочук, І. Квочка // Червоний гірник. – 2019. – № 58, 8 серпня. – С. 1– 2. 

– Ф. Мершавцев. 

 

  31.  Ступник Н. И. Эдуард Карлович Фукс (30.04.1872 – 02.04.1938 гг.) – 

выдающийся геолог, горный инженер, фото-летописец эпохи, преподаватель 

/ Н. И. Ступник // Криворожский альбом [Изоматериал] / И. А. Рукавицын. – 

Киев, 2015. – Вып. 1 : По фотографиям Эдуарда Фукса начала ХХ века. – С. 

82–84. 

 

 

 

3. КРИВИЙ РІГ: ПАМ’ЯТЬ МІСТА 

                                                            
 32. 94(477) 

Б94 

Бухтияров В. Ф.  В окопах Первой мировой... : криворожане на полях боев 

войны 1914–1918 гг. / В. Ф. Бухтияров. – Житомир : Рута, 2018. – 343 с. 

   Книга посвячена подвигу криворожан в годы Первой мировой войны 1914-

1918. Автор собрал интересный фактический материал о событиях тех лет. 

Книга широко проиллюстрирована оригиналами фотографий столетней 

давности, многие из них публикуются впервые. Расчитана на широкий круг 

читателей. 

 

 33. 94(477) 

Б94 

Бухтіяров В. П.  Битва за Кривбас : до 75-річчя визволення Кривого Рогу від 

німецько-фашистських загарбників / В. П. Бухтіяров. – Житомир : Рута, 2019. 

– 374 с. 

   Книга «Битва за Кривбас» на документальних джерелах розповідає про 

бойові дії осені 1943–зими 1944 рр. на території Криворіжжя, подвиги бійців 

і командирів Червоної Армії у розгромі німецько-фашистських загарбників. 

   Розрахована для широкого кола читачів. 

 
  34. 94(477) 

Б94 

Бухтияров В. Ф. Письма павшего солдата (к 70-летию Великой Победы) : 

фронтовые весточки криворожан, освободителей города, которые погибли в 

годы Великой Отечественной / В. Ф. Бухтияров. – Кривой Рог ; Житомир : 

Рута, 2015. – 497 с. 

   Книга посвящена 70-летию Великой Победы. Подает тексты писем с 

фронтов Великой Отечественной, авторы которых полегли в боях.  

  Рассчитана на широкий круг читателей. 

 



 
 

10 

  35. 94(477) 

Б68 
Кость Блакитний отаман Степової дивізії : збірник документів і спогадів / 

Г. С. Гребенюк, Р. М. Коваль, В. В. Коротенко, О. О. Маслак ; під ред. Р. 

М. Коваля. – Кривий Ріг : Терни, 2016. – 99 с. 
   Книга про повстанського отамана доби національно-визвольних 

змагань Костя Степового-Блакитного. В основу книги лягли ще 

донедавна таємні матеріали з архівів, невідомі в Україні спогади родичів і 
друзів Отамана. 
 

  36. 94(477) 

К82 

 Кривий Ріг крізь об'єктив німецького солдата (1941–1944 рр) : [фотоальбом] 

/ [авт.-упоряд.: І. А. Рукавіцин, В. В. Стецкевич]. – Київ : Фенікс, 2019. – 200 

с. : іл., фот. – Назва у вих. відом. : Kriwoj Rog im Objektiv des deutschen 

Soldaten (1941–1944). – Текст нім., укр. 

   Альбом зібраний з 207 репродукцій з німецьких фотоальбомів та архівів – 

аматорських фотографій, зроблених німецьким офіцерами та солдатами, які 

окупували Кривий Ріг у роки Другої світової. 

 

  37. 94(477) 

К82 

Кривий Ріг: лихоліття 1941-1945 рр. : історичні нариси / [авт. кол.: В. В. 

Стецкевич, В. О. Шайкан, Р. П. Шляхтич, Є. М. Левченко ; наук. ред. В. В. 

Стецкевич]. – Кривий Ріг : Видавничий центр ДВНЗ «КНУ», 2016. – 522 с. – 

Містить автограф автора. 

   У науково-популярному виданні на основі широкого кола джерел, у т. ч. й 

тих, що уведені до наукового обігу вперше, подано панорамну картину життя 

м. Кривого Рогу в роки війни 1941-1945 рр. Книга передає дух, тривожність і 

напруженість часу а, почасти, і його атмосферу. Видання адресовано 

науковцям, краєзнавцям, та усім, хто цікавиться історією війни і ріднокраю. 

 

  38. 94(477) 

К82 

Кривий Ріг: пам'ять міста 1941 - 1945 рр. у документах і матеріалах / В. В. 

Стецкевич, В. О. Шайкан, Р. П. Шляхтич та ін. – Кривий Ріг : Видавничий 

центр ДВНЗ «КНУ», 2018. – 480 с. : іл. – (Науковий проект «Кривий Ріг: 

пам'ять міста від витоків до сьогодення»). – Містить автограф автора. 

   У науково-документальному видані вміщено більше 250 джерел різного 

походження, і серед таких – документи різноманітних органів як радянської 

влади та її державних установ і організацій, так і документи окупаційних 

закладів; є у виданні й добірки матеріалів з періодичних видань, щоденники, 

спомини очевидців і перекази свідків подій, передруки з архівних 

першоджерел тощо. Значна частина вміщенних у збірнику документів і 

матеріалів уведені до наукового обігу вперше. 

   Видання розраховане на широкий загал дослідників і небайдужих до історії 

ріднокраю пошуковців. 

 

  39. 94(477) 

Л17 
Лазаров Г. Б. Воздушно-десантные войска на Криворожье / Г. Б. Лазаров. 

– Кривой Рог : [б. и.], 2018. – 138 с. 

  Очерк о воздушно-десантных войсках на Криворожье написан на основе 
воспоминаний ветеранов 107 гвардейской воздушно-десантной дивизии и 

их родственников, а также по материалам открытой печати. 

   Из рассказов очевидцев и деталей, которые кажутся, на первый взгляд, 

незначительными, которые не найти в официальных исторических 
источниках и сохранившихся лишь в человеческой памяти, и предстает 

живая картина пребывания воинских частей в нашем крае.  
    



 
 

11 

 40. 94(477) 

Л17 
Лазаров Г. Б.  Малая авиация и парашютный спорт на Криворожье / Г. Б. 

Лазаров. – Кривой Рог : [б. и.], 2018. – 90 с. 

   История славного Криворожья пишется постоянно. Становление города 
от казацкого поселения, до крупного промышленного и культурного 

центра описано многими талантливыми журналистами-профессионалами, 

которые тщательно и с любовью пишут «Историю города», но жизнь 
Кривого Рога многогранна и разнообразна, и некоторые события и 

явления, все же, выпадают из поля зрения летописцев-профессионалов.  

   Одной из таких страниц истории города Кривого Рога является 

становление и развитие в нашем городе малой авиации и парашютного 
спорта. 
 

  41. 94(477) 

Л17 

Лазаров Г. Б. Подготовка офицерских кадров на Криворожье / Г. Б. Лазаров. 

– Кривой Рог : [б. и.], 2018. – 165 с. 

      Г. Б. Лазаров задумал серию статей о подготовке военных кадров в 

Кривбассе и он поставил перед собой цель заполнить пустующую нишу в 
истории города. Единицы криворожан знали о существовании 

Гвардейского Таманского танкового военного училища в г. Кривом Роге. 

Автор проделал большую поисковую работу, провел множество встреч с 
ветеранами Кривого Рога и ведущими историками города, проработал 

огромное количество архивных документов. Обнаружено немного фактов 

существования училища, но подтверждено, что училище в Кривом Роге 
было, оно готовило кадры для танкових войск, укрепляя 

обороноспособность страны. 
 

 42. 908(477) 

Л17 

Лазаров Г. Б.  Селище Карнаватка. Історія та сучасність / Г. Б. Лазаров. – 

Кривий Ріг : [б. в.], 2019. – 246 с. – (Історія криворізьких селищ). 

   Нариси «Селище Карнаватка. Історія та сучасність» – це неофіційна 

історія частини Криворіжжя з перших років її існування до сьогодення. 
Робота містить цікаві історичні факти, спогади очевидців (у тому числі  – 

рідних автора), які лягли в основу нарисів, відомості з краєзнавчої 

літератури, фотоматеріали, надані теперішніми та колишніми 
мешканцями Карнаватки, тощо. 

   Нариси адресовані широкій читацькій аудиторії, але насамперед тим, 

хто хоче ближче ознайомитися з історією селища Карнаватки та його 
мешканцями, які прославили свою малу Батьківщину. 
 

 43. 94(477) 

М48 
Мельник О. О.  Антибільшовицький рух опору на Криворіжжі (1919-

1923) / О. О. Мельник. – Кривий Ріг : Роман Козлов, 2018. – 295 с. – 

(Українська революція 1917-1921 : 100 років боротьби). 

   На підставі нових документальних джерел у книзі висвітлюються 
питання організації антибільшовицького руху опору на Криворіжжі, 

тактика і бойові дії повстанців, система придушення народної боротьби 

проти становлення радянського тоталітарного режиму. 
   Розрахована на істориків, викладачів, студентів вишів, краєзнавців і 

широке коло читачів. 
 

 44. 94(477) 

П47 

Поименная книга памяти воинов-интернационалистов Криворожья, 

погибших в афганской войне 1979–1989 годов. – Кривой Рог : Дионат, 2018. 

– 72 с. 

 



 
 

12 

 45. 377(09) 

Я81 
Яскраві сторінки історії профтехосвіти Криворіжжя : повість у новелах / 

В. Д. Гаєвський, О. О. Мельник, О. В. Степаненко, Д. П. Степанюк. – 

Кривий Ріг ; Житомир : Рута, 2019. – 458 с. 
   Художня-документальна повість «Яскраві сторінки історії 

профтехосвіти Криворіжжя» – перший у освітній українській літературі 

твір про становлення і гартування системи профтехосвіти в Україні. 
   Автори не цураються гострих кутів у своїй повісті, подаючи водночас 

глибокі колоритні характеристики головних персонажів. 

   Для широкого кола читачів. 
 

  46.  Адреса учреждений и организаций в период оккупации // Исторический 

путеводитель по Почтовой 1917–2017 / И. А. Рукавицын. – Кривой Рог, 2017. 

– С. 167. 

 

  47.  Визволення та відбудова (жовтень 1943 р. – травень 1945р. ) // Кривий Ріг: 

пам'ять міста 1941 - 1945 рр. у документах і матеріалах / В. В. Стецкевич, В. 

О. Шайкан, Р. П. Шляхтич та ін. – Кривий Ріг, 2018. – С. 339–478. – 

(Науковий проект «Кривий Ріг: пам'ять міста від витоків до сьогодення»). 

 

  48.  Добровольська В.  Перший Почесний громадянин Кривого Рогу: Минна 

Брозовська / В. Добровольська // Червоний гірник. – 2019. – № 10, 7 лютого. 

– С. 15. 

 

  49.  Дольчук А. Трагічний червень 1963 року / А. Дольчук, О. Мельник // 

Саксагань. – 2018. – № 1–2. – С. 57–59. 

 

  50.  Згадати поіменно // Червоний гірник. – 2019. – № 13, 19 лютого. – С. 1. 

 

  51.  Кривой Рог в начале ХХ века // Криворожский альбом [Изоматериал] / И. А. 

Рукавицын. – Киев, 2015. – Вып. 1 : По фотографиям Эдуарда Фукса начала 

ХХ века. – С. 3–5. 

 

  52.  Криворожский бассейн в годы Второй мировой войны и оккупации // 

Железорудное Криворожье – взгляд длиной в 135 лет : история в 

фотографиях и документах 1881 – 2016 гг. / Ю. Г. Вилкул, Н. И. Ищенко, И. 

А. Рукавицын, Н. И. Ступник. – Киев, [2016]. – С. 96–99. 

 

  53.  Миза О. Рейд безстрашних / О. Миза, П. Лінський // Червоний гірник. – 

2019. – № 12, 14 лютого. – С. 15. 

 

  54.  Миза О. У боях за місто / О. Миза // Червоний гірник. – 2019. – № 8, 31 

січня. – С. 4–5. 

 
  55.  Нікітіна С. Колодязь пам'яті не повинен обміліти... / С. Нікітіна, І. Квочка, 

О. Єгорова // Червоний гірник. – 2019. – № 86, 21 листопада. – С. 1, 16. 

 

  56.   Окупація (від 15 серпня 1941 р. до кінця лютого 1944 р.) // Кривий Ріг: 

пам'ять міста 1941 - 1945 рр. у документах і матеріалах / В. В. Стецкевич, В. 

О. Шайкан, Р. П. Шляхтич та ін. – Кривий Ріг, 2018. – С. 126–338. – 

(Науковий проект «Кривий Ріг: пам'ять міста від витоків до сьогодення»). 

 

  57.  Оккупация Кривого Рога // Исторический путеводитель по Почтовой 1917–

2017 / И. А. Рукавицын. – Кривой Рог, 2017. – С. 46–49. 

 

  58.  Освобождение Кривого Рога // Исторический путеводитель по Почтовой 
1917–2017 / И. А. Рукавицын. – Кривой Рог, 2017. – С. 50–53. 

 



 
 

13 

  59.  Перед вами, мужнії солдати, голови схиляє Кривий Ріг // Червоний гірник. – 

2019. – № 14, 21 лютого. – С. 10–11. 

 

  60.  Переддень та перші 7 тижнів війни : (від 22 червня - до 14 серпня 1941 р.) // 

Кривий Ріг: пам'ять міста 1941 - 1945 рр. у документах і матеріалах  / В. В. 

Стецкевич, В. О. Шайкан, Р. П. Шляхтич та ін. – Кривий Ріг, 2018. – С. 37–

125. – (Науковий проект «Кривий Ріг: пам'ять міста від витоків до 

сьогодення»). 

 

  61.  Сорочук Ю.  Стала пам'ять людська обеліском / Ю. Сорочук.  // Червоний 

гірник. – 2019. – № 86, 21 листопада. – С. 11. 

 

  62.  Стецкевич В. В. Місто та його мешканці: від визволення до перемоги / В. В. 

Стецкевич // Кривий Ріг: лихоліття 1941-1945 рр. : історичні нариси / [авт. 

кол.: В. В. Стецкевич, В. О. Шайкан, Р. П. Шляхтич, Є. М. Левченко ; наук. 

ред. В. В. Стецкевич]. – Кривий Ріг, 2016. – С. 174–280. – Бібліогр.: 103 назв. 

 

  63.  Стецкевич В. В. Перші 55 днів війни: від 22 червня до 14 серпня 1941 року / 

В. В. Стецкевич // Кривий Ріг: лихоліття 1941-1945 рр. : історичні нариси / 

[авт. кол.: В. В. Стецкевич, В. О. Шайкан, Р. П. Шляхтич, Є. М. Левченко ; 

наук. ред. В. В. Стецкевич]. – Кривий Ріг, 2016. – С. 27–87. – Бібліогр.: 56 

назв. 

 

  64.  30 місяців окупації: 15 серпня 1941р. – кінець лютого 1944 р // Кривий Ріг: 

лихоліття 1941-1945 рр. : історичні нариси / [авт. кол.: В. В. Стецкевич, В. О. 

Шайкан, Р. П. Шляхтич, Є. М. Левченко ; наук. ред. В. В. Стецкевич]. – 

Кривий Ріг, 2016. – С. 88–173. – Бібліогр.: 39 назв. 

 
 65.  Хроніка антикомуністичного руху на Криворіжжі в 1919-1923 роках // 

Антибільшовицький рух опору на Криворіжжі (1919-1923) / О. О. Мельник. – 

Кривий Ріг, 2018. – С. 69–132. – (Українська революція 1917-1921 : 100 років 

боротьби). 

 

 

4. ЗАЛІЗНЕ СЕРЦЕ УКРАЇНИ 

 
  66. 622(09) 

П77 

Приходько Ю. С. Железное сердце Кривбасса. Железный характер, 

испытанный временем : документальные очерки : [к 60-летию Южного 

горно-обогатительного комбината] / Ю. С. Приходько. – Днепропетровск : 

АРТ-ПРЕСС, 2015. – 208 с. 

 

  67.  Близнюков В. Г.  Определение перспективных контуров железорудных 

карьеров, обеспечивающих конкурентоспособность товарной продукции 

горнообогатительных комбинатов / В. Г. Близнюков, С. А. Луценко, И. В. 

Баранов // Форум гірників – 2016 : матер. міжнар. конф., 5–8 жовтня 2016 р. – 

Дніпро, 2016. – Т. 2. – С. 64–71. – Библиогр.: 11 назв. 

 

  68.  Від «Криворіжсталі» до «АрселорМіттал Кривий Ріг» – 85 років історії 

металургійного комбінату // Червоний гірник. – 2019. – № 57, 6 серпня. – С. 

1, 2. 

 

  69.  Ингулецкий ГОК // Железорудное Криворожье – взгляд длиной в 135 лет : 

история в фотографиях и документах 1881 – 2016 гг. / Ю. Г. Вилкул, Н. И. 

Ищенко, И. А. Рукавицын, Н. И. Ступник. – Киев, [2016]. – С. 118–119. 

 



 
 

14 

  70.  Новокриворожский ГОК // Железорудное Криворожье – взгляд длиной в 135 

лет : история в фотографиях и документах 1881 – 2016 гг. / Ю. Г. Вилкул, Н. 

И. Ищенко, И. А. Рукавицын, Н. И. Ступник. – Киев, [2016]. – С. 114–115. 

 

  71.  Обогащение руды на Криворожье. Южный ГОК // Железорудное 

Криворожье – взгляд длиной в 135 лет : история в фотографиях и документах 

1881 – 2016 гг. / Ю. Г. Вилкул, Н. И. Ищенко, И. А. Рукавицын, Н. И. 

Ступник. – Киев, [2016]. – С. 110–111. 

 

  72.  Северный ГОК // Железорудное Криворожье – взгляд длиной в 135 лет : 

история в фотографиях и документах 1881 – 2016 гг. / Ю. Г. Вилкул, Н. И. 

Ищенко, И. А. Рукавицын, Н. И. Ступник. – Киев, [2016]. – С. 116–117. 

 
  73.  Трехуровневая защита от пыли: на ЮГОКе реализуют дополнительные 

экологические мероприятия по пылеподавлению // Червоний гірник. – 2019. 

– № 63, 29 серпня. – С. 3. 

 

  74.  Центральный ГОК // Железорудное Криворожье – взгляд длиной в 135 лет : 

история в фотографиях и документах 1881 – 2016 гг. / Ю. Г. Вилкул, Н. И. 

Ищенко, И. А. Рукавицын, Н. И. Ступник. – Киев, [2016]. – С. 120–121. 

 
  75.  Шахта «Родина» рудника им. К. Либкнехта // Железорудное Криворожье – 

взгляд длиной в 135 лет : история в фотографиях и документах 1881 – 2016 

гг. / Ю. Г. Вилкул, Н. И. Ищенко, И. А. Рукавицын, Н. И. Ступник. – Киев, 

[2016]. – С. 112–113. 

 

  76.  Шахты №1 им. Артема и № 2 им. Артема Рудника им. Кирова // 

Железорудное Криворожье – взгляд длиной в 135 лет : история в 

фотографиях и документах 1881 – 2016 гг. / Ю. Г. Вилкул, Н. И. Ищенко, И. 

А. Рукавицын, Н. И. Ступник. – Киев, [2016]. – С. 108–109. 

 

  77.  Kiriyenko S. M. Analysis of efficienci of biological treatment of domestic 

wastewater application at private logality near the southern mining and ore-

dressing complex / S. M. Kiriyenko // Гірничий вісник : наук.–техн. зб. – 

Кривий Ріг, 2015. – Вип. 99. – C. 79–83. – Referenc : с. 82–83. 

 

 

5. ПРОМИСЛОВИЙ ТУРИЗМ – ВІЗИТКА МІСТА 

 

  78. 94(477) 

П78 

Промисловий туризм у Кривому Розі = Industrial tourism in Kryvyi Rih / 

Виконком Криворізької міської ради, КП «Інститут розвитку міста Кривого 

Рогу», відділ промислового туризму. – Кривий Ріг : [б. в.], 2016. – 37 с. – 

(Кривий Ріг. Місто довжиною в життя). 

   Враховуючи тенденції стрімкої популяризації промислового туризму у 

світі, потенціал нашого міста в даному напрямку та необхідність 

диверсифікації економіки міста -  розвиток промислового (індустріального) є 

нагальною потребою. 

   З огляду на сучасні тенденції економічного розвитку, потужний 

промисловий потенціал нашого міста та необхідність диверсифікації 

економіки, промисловий туризм постає як нове перспективне явище, здатне 

перетворити Кривий Ріг на туристичний центр . 

   Пропонуємо Вашій увазі короткий екскурс в історію розвитку 

індустріального туризму к нашому місті. 
 



 
 

15 

  79.  Брендована впізнаваність та інвестиційна привабливість міста // Червоний 

гірник. – 2019. – № 19, 14 березня. – С. 1,3. 

 

  80.  Лакомова О. Й. Використання транспортних засобів при проведенні 

індустріальних екскурсій в Криворізькому регіоні / О. Й. Лакомова, Т. А. 

Карпенко // Розвиток промисловості та суспільства : матеріали міжнар. наук.-

техн. конференції. – Кривий Ріг, 2018. – Т. 2. – С. 213. – Бібліогр.: 2 назв. 

 

  81.  Миза О. Хочете мандрувати Кривим рогом? На вибір – 76 маршрутів / О. 

Миза, І. Квачка, П. Лінський // Червоний гірник. – 2019. – № 16, 28 лютого. – 

С. 12. 

 

  82.  Остапчук І. О. Еколого-естетична оцінка ландшафтів на екскурсійних 

маршрутах Криворіжжя / І. О. Остапчук, Д. В. Шиян // Розвиток 

промисловості та суспільства : матеріали міжнар. наук.-техн. конференції – 

Кривий Ріг, 2018. – Т. 2. – С. 214. 

 

Головна вулиця міста 
 

  83.  Главная улица города // Исторический путеводитель по Почтовой 1917–2017 

/ И. А. Рукавицын. – Кривой Рог, 2017. – С. 6–21. 

 

  84.  Улица Карла Маркса, год 1937 // Исторический путеводитель по Почтовой 

1917–2017 / И. А. Рукавицын. – Кривой Рог, 2017. – С. 22–45. 

 

  85.  Проспект Карла Маркса, год 1957 // Исторический путеводитель по 

Почтовой 1917–2017 / И. А. Рукавицын. – Кривой Рог, 2017. – С. 54–99. 

 

  86.  Проспект Карла Маркса, год 1987 // Исторический путеводитель по 

Почтовой 1917–2017 / И. А. Рукавицын. – Кривой Рог, 2017. – С. 100–127. 

 

  87.  Почтовый проспект, год 2017 // Исторический путеводитель по Почтовой 

1917–2017 / И. А. Рукавицын. – Кривой Рог, 2017. – С. 128–163. 

 

 

6. ІСТОРІЯ МІСТА, ІСТОРІЯ УНІВЕРСИТЕТУ 

 
  88. 378(091) 

К30 

Кафедра підземної розробки родовищ корисних копалин: історичні віхи, 

долі, технології / М. І. Ступнік, В. О. Калініченко, С. М. Чухарєв та ін ; 

Криворізький національний ун-т ; ред.-упоряд. С. М. Чухарєв. – Кривий Ріг : 

КНУ, 2018. – 245 с. : іл. 

   Книгу присвячено етапам становленню і формуванню творчого колективу 

кафедри підземної розробки корисних копалин КНУ-КТУ-КГРІ на тлі 

історичного розвитку гірничо-металургійного комплексу Криворізького 

басейну.  

   Для науково-педагогічних працівників, та всіх, хто цікавиться історією 

вітчизняного гірничого виробництва. 

 



 
 

16 

  89. 378 

К82 

Криворізький національний університет 1922–2017 / [КНУ]. – Кривий Ріг : 

Діонат, 2017. – 82 с. 

   Історія університету охоплює майже все ХХ століття й тісно вплетена в 

історію повного скарбами Півдня України. Його заснування стало значущою 

подією всього відбудовчого періоду країни й відповідало нагальним 

потребам Криворізького залізорудного басейну в кваліфікованих гірничих 

інженерах, а сьогодні – ще багатьох професій, необхідних нашому краю. 

   В університеті діють аспірантура та докторантура, працюють три 

спеціалізовані вчені ради із захисту докторських і кандидатських дисертацій. 

   Організація навчального процесу забезпечує студентів системою знань, для 

успішного завершення навчання. 

 

  90. 378 

С38 

Сінчук О. М. Нарис з історії кафедри у спогадах і фотознімках. 55 років 

АЕСПТ / О. М. Сінчук. – Вінниця : Нілан-ЛТД, 2016. – 252 с. 

   Книгу присвячено історії створення і розвитку кафедри автоматизованих 

електромеханічних систем у промисловості та транспорті (АЕСПТ) 

Криворізького національного університету. 

  Призначено для широкого кола читачів. 

 

  91.  Ващинська О. А. Актуальні питання удосконалення підготовки фахівців 

спеціалізації «Міське будівництво та господарство» / О. А. Ващинська // 

Містобудування та територіальне плануванн : наук.-техн. зб. – Київ, 2017. – 

Вип. 63. – С. 56–59. – Бібліогр.: 1 назв. 

 
  92.  Криворожский национальный университет // Железорудное Криворожье – 

взгляд длиной в 135 лет : история в фотографиях и документах 1881 – 2016 

гг. / Ю. Г. Вилкул, Н. И. Ищенко, И. А. Рукавицын, Н. И. Ступник. – Киев, 

[2016]. – С. 122–123. 

 

  93.  Лобов Вячеслав Йосипович // Винахідники України – еліта держави. 

Винаходи та інновації / редкол.: М. А. Серб, М. М. Манько, Н. М. 

Мошинська. – Київ, 2018. – Т. 5. – С. 109. 

 

  94.  Сінчук Олег Миколайович // Винахідники України – еліта держави. 

Винаходи та інновації / редкол.: М. А. Серб, М. М. Манько, Н. М. 

Мошинська. – Київ, 2018. – Т. 5. – С. 135. 

 
  95.  Суховенко Н. І. Особливості навчання фізики іноземних студентів 

підготовчих відділень / Н. І. Суховенко, О. М. Чернікова // Розвиток 

промисловості та суспільства : матеріали міжнар. наук.-техн. конференції. – 

Кривий Ріг, 2017. – С. 407. – Бібліогр.: 2 назв. 

 

 

7. КРИВИЙ РІГ МИСТЕЦЬКИЙ 

 
  96. 821(477) 

С37 

Символ : культурологічний альманах. Вип. 5 / [редакційна рада: Н. В. Стрига, 

Я. В. Шрамко, Т. Є. Меліхова та ін.]. – Кривий Ріг : [б. в.], 2017. – 272 с. + СD 

диск. – (Музей «Літературно-мистецьке Криворіжжя»). 

   Автори проекту вважають, що криворізька культура (мистецтво, 

література, музика) ще не досить змістовно представлена на вітчизняних 

теренах та за кордоном. Культурологічний альманах «Символ» надає 

можливість гідно презентувати кращі твори криворізьких науковців, 

художників, скульпторів, митців, прозаїків, поетів, фотографів, краєзнавців 

тощо. Окрім того, альманах традиційно має мультимедійне доповнення – 

диски із записом програм і фільмів про криворізьких митців, а також 

музичними творами місцевих авторів та гостей міста. 

 



 
 

17 

  97. 821(477) 

Т87 

Туренко Г. Г.  Подземное поднебесье : фантасмагория в шести 

правдоподобиях с прологом и эпилогом / Г. Г. Туренко, Ю. П. Олейник. 

Легенда о пропаших рудокопах : графический роман / И. А. Рукавицын. Кн. 1 

«Zeitgeist KR» / Г. Г. Туренко, Ю. П. Олейник ; [пьеса издана в авт. ред. Г. 

Туренко ; продюсер проекта И. Рукавицын ; худож. И. Агеенко (сценич. 

эскизы) и С. Щепин (комикс) ; дизайн, тексты комикса и сценич. эскизов И. 

Рукавицын]. – Киев : Книга-плюс, 2018. – 208 с. – Містить автограф автора. 

   На малой сцене Криворожского академического театра драмы и 

музыкальной комедии имени Тараса Шевченко состоялась презентация 

пьесы «Подземное поднебесье» известного в городе литератора Григория 

Туренко и его соратника и друга, писателя Юрия Олейника, который, к 

сожалению, уже ушел из жизни. Нужно заметить, что работа над пьесой - 

фантасмагорией длилась долгие 20 лет.  

   Состоит она из трех частей: годы революции и сталинских репрессий, 

Второй мировой войны, начала лихих 90 – ых  распада СССР. 

Действие пьесы происходит в Кривом Роге, показывая все стороны и аспекты 

жизни города в разные времена и освещая некоторые исторические факты из 

жизни и деятельности известных криворожан.  

Герои пьесы фантастическим образом путешествуют во  времени, изменяя 

его реальность. 

   В этом году вышел печатный вариант пьесы – фантасмагории «Подземное 

поднебесье», и ее печатная версия – графический роман «Легенда о 

пропавших рудокопах» художника – графика Ивана Агеенко.    

 
 98.  Баранова Л. Поет відповідальний за все  / Л. Баранова // Саксагань. – 2017. – 

№ 2. – С. 8–21. 

 99.  Сорочук Ю. Альманах «Саксагань» на міжнародному просторі / Ю. 

Сорочук, І. Квочка. // Червоний гірник. – 2019. – № 82, 7 листопада. – С. 6  

 
 100.  Туренко Г.  Затопленный рудник (поэма-легенда) / Г. Туренко // Саксагань. – 

2017. – № 2. – С. 115–120. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

18 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

Агеенко И. 8,97, 

Антопольский Б. М. 18, 

Баранов И. В. 67, 

Баранова Л. 98, 

Близнюков В. Г. 67, 

Бухтіяров В. П. 33, 

Бухтияров В. Ф. 32,34, 

Ващинська О. А. 91, 

Вилкул Ю. Г.  2,27,28,29,52,69,70,71,72,

74,75,76,92, 

Гаєвський В. Д. 18,45, 

Георгиева Е. П. 3, 

Головатый С. 8, 

Гончар О. 21, 

Гребенюк Г. С. 35, 

Гуров В. Н. 13, 

Гусейнов Г. 1, 

Добровольська В. 48, 

Дольчук А. 49, 

Єгорова О. 55, 

Ищенко Н.И.  2,3,8,27,28,29,52,69,70, 

71,72,74,75,76,92, 

Калініченко В. О. 88, 

Карпенко Т. А. 80, 

Квочка І. 30,55,81,99, 

Kiriyenko S. M. 77, 

Книга О.О. 14,24, 

Коваль Р. М. 35, 

Кордевинер Ж. 3,20, 

Коротенко В. В. 35, 

Кочергін І. О. 8, 

Кочергин И. А. 15, 

Лазаров Г. Б. 39,40,41,42, 

Лакомова О. Й. 80, 

Левченко Є. М. 37,62,63,64, 

Лінський П. 53,81, 

Луценко С. А. 67, 

Ляшенко И.Н. 21,22, 

Манько М. М. 93,94, 

Маслак О. О. 35, 

Меліхова Т. Є. 96, 

Мельник О.О. 4,5,6,16,43,45,49,65, 

Миза О. 53,54,81, 

Минюшкин М. Ю. 7, 

Мошинська Н. М. 93,94, 

Нікітіна С. 55, 

Олейник Ю. П. 97, 

Остапчук І. О. 82, 

Пахомов В. А. 7, 

Приходько Ю. С. 7,66, 

Рукавіцин І. А. 36, 

Рукавицын И. А. 2,3,8,9,10,11,19,21,22,23,

26,27,28,29,31,46,51,52,5

7,58,69,70,71,72,74,75,76,

83,84,85,86,87,92,97, 

Серб М. А. 93,94, 

Сінчук О. М. 90, 

Сорочук Ю. 30,61,99, 

Стеблина І. О. 4,6,16, 

Степаненко О. В. 17,45, 

Степанюк Д. П. 18,45, 

Стецкевич В. В. 36,37,38,47,56,60,62,63, 

64, 

Стрига Н. В. 96, 

Ступнік М. І. 88, 

Ступник Н. И. 2,3,27,28,29,31,52,69,70,7

1,72,74,75,76,92, 

Суховенко Н. І. 95, 

Тротнер В. В. 12, 

Туренко Г. Г. 97,100, 

Чернікова О. М. 95, 

Чухарєв С. М. 88, 

Шайкан В. О. 37,38,47,56,60,62,63,64, 

Шиян Д. В. 82, 

Шкильна С. Г. 7, 

Шляхтич Р. П. 37,38,47,56,60,62,63,64, 

Шрамко Я. В. 96, 

Щепин С. 97, 

 

 

 

 

 

 


	Передмова
	1. Кривий Ріг – моє місто…
	2. Видатні особистості Криворіжжя
	3. Кривий Ріг: пам’ять міста
	4. Залізне серце України
	5. Промисловий туризм – візитка міста
	6. Історія міста, історія університету
	7. Кривий Ріг мистецький
	Іменний покажчик

